
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 1.324, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023.

Suspende  o  expediente  na  sede  da  Defensoria
Pública  do  Estado do Amapá no município  de
Macapá, no dia 8 de dezembro de 2023.

O  Defensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO  a  Portaria  n.º  1.241/2023/DPE-AP,  que  designou  a  Subdefensora
Pública-Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no
período de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO que no dia 8 de dezembro de 2023 é celebrado o Feriado Municipal do
Dia de Nossa Senhora da Conceição no município de Macapá, conforme Lei n.º 128/80;

RESOLVE: 

Art. 1° -  Suspender o expediente na sede da Defensoria Pública do Estado do Amapá no
município de Macapá, no dia 8 de dezembro de 2023, sexta-feira, mantendo-se no entanto, o
funcionamento dos plantões definidos pela Corregedoria da DPE/AP.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 5 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá 

em substituição na Defensoria Pública-Geral

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No 1.325, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023.

Designa  servidor  para  se  deslocar  até  o
município de Amapá/AP.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1241/2023/DPE-AP, que designou a Subdefensora Pública-
Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período
de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.12.05.18350-14/DPE-AP;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  o servidor  MARIO  HILBERTO  FREITAS  FREIRE,  Chefe  do
Departamento de Transportes/DPE-AP, para se deslocar até o município de  Amapá/AP, no
período de 4 e 5 de dezembro de 2023, para atender as necessidades da Defensoria Pública do
Estado do Amapá, no referido município.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
contar do dia 04 de dezembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 5 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá 

em substituição na Defensoria Pública-Geral

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 513, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2023.

Autorização  de  concessão  de  condição
especial de trabalho, após o término de licença
maternidade à servidora pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 524, de 19 de maio de 2023,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico n.º 2023.06.29.13881-12-DPE/AP,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, artigo 7º, XXII, artigo 39, §3º, artigo 203,I, e
artigo 227, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988,

CONSIDERANDO os artigos 5º e 7º da Resolução nº 84/2023/CSDPEAP, que implementa a
Política de Valorização da Maternidade e da Primeira Infância, por meio da concessão de
condições especiais de trabalho, por tempo determinado, para defensoras públicas e servidoras
da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

R E S O L V E:

Art. 1º. Autorizar à servidora pública GABRIELA DE MORAIS CARDOSO, que ocupa o
cargo de assessora jurídica da Defensoria Pública do Estado do Amapá, o exercício de sua
atribuição sob o regime de teletrabalho, por um período de 06 (seis) meses, no período de 10
de novembro de 2023 a 10 de maio de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 10 de novembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 5 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 514, DE 5 DEZEMBRO DE 2023.

Publicidade  de  licença  para
tratamento  de  saúde  de  servidora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.10.24.17174-12-DPEAP,

CONSIDERANDO  os  documentos  apresentados  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.10.24.17174-12-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária n.º 0066, de 03 de maio de 1993, que
dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Estado, da Autarquias e
Fundações Públicas Estaduais,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 6 (seis) dias de licença para tratamento de saúde da servidora pública
VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO, que  exerce  suas  atividades  na  Coordenadoria  de
Engenharia e Fiscalização da Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período de 28 de
novembro a 3 de dezembro de 2023.

Art.  2º.  O servidor MARCOS  VINICIUS  MORAES  DE  ARAÚJO,  acumulará  as
atribuições da Servidora Pública VANESSA ALMEIDA DA PAIXÃO, na Coordenadoria de
Engenharia e Fiscalização da Defensoria Pública do Estado do Amapá, sem prejuízo em suas
atribuições ordinárias, no período de 28 de novembro a 3 de dezembro de 2023.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 28 de novembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 5 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 515, DE 5 DEZEMBRO DE 2023.

Publicidade  de  afastamento
de servidora pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.12.04.18263-3– DPE/AP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico  apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico  n.º
2023.12.04.18263-3 – DPE/AP,

CONSIDERANDO os artigos 93, I e 95 da Lei Ordinária n.º 066/1993, que dispõe sobre o
Regime  Jurídico  dos  Servidores  Públicos  Civis  do  Estado,  da  Autarquias  e  Fundações
Públicas Estaduais,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 1 (um) dias de licença  por motivo de doença em pessoa da família,  da

servidora pública THALITA D’ALMEIDA DO CARMO RODRIGUES, que exerce suas

funções  como  Assessora  Técnica  Nível  II  na  Coordenadoria  de  Gestão  Financeira  da

Defensoria Pública do Estado do Amapá, no dia 1 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar

do dia 1 de dezembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 5 dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 516, DE 5 DEZEMBRO DE 2023.

Publicidade  de  licença  para
tratamento  de  saúde  de  servidora
pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2023.12.05.18349-12-DPEAP,

CONSIDERANDO  o  atestado  médico apresentado  nos  autos  do  processo  eletrônico n.º
2023.12.05.18349-12-DPEAP,

CONSIDERANDO o artigo 240, da Lei Ordinária n.º 0066, de 03 de maio de 1993, que
dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis do Estado, da Autarquias e
Fundações Públicas Estaduais,

R E S O L V E:

Art.  1º.  Publicizar  1  (um)  dia  de  licença  para  tratamento  de  saúde  da  servidora  pública
GILCIANE CAROLINE PINTO BARBOSA,  que exerce suas atividades na Defensoria
Pública do Estado do Amapá, no dia 4 de dezembro de 2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 4 de dezembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 5 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 800, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá  publicidade  a  folga  compensatória de
Servidora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº  2023.07.11.14185-2;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º.  Publicizar 04 (quatro) dias  de folgas compensatórias da  Servidora Pública Noemi
Maia Pantoja, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria Cível e de Família de Santana , nos
dias 08, 09, 10 e 11 de janeiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 05 de dezembro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 801, DE 05 DE  DEZEMBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga  compensatória
de Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº: 2023.12.04.18266-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  02/2019//CSDPEAP com  redação   alterada  pela
Resolução  nº 89/2023/CSDPEAP;

CONSIDERANDO a Resolução nº 62/2021 do Conselho Superior do Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/201

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 05 (cinco) dias de folga compensatória da Defensora Pública Marília Perez
de Lima Costa, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria de Família de Macapá, nos dias
22, 23, 24, 25 e 26 de julho de  2024.

Art. 2º. Designar a 2ª Defensoria de Família de Macapá para acumulação extraordinária do
exercício das atribuições da Defensora Pública  Marília Perez de Lima Costa, na 3ª Defensoria
de Família de Macapá, nos dias 22, 23, 24, 25 e 26 de julho de  2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 05 de dezembro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 802, DE 05 DE  DEZEMBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga  compensatória
de Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº: 2023.12.04.18269-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  02/2019//CSDPEAP com  redação   alterada  pela
Resolução  nº 89/2023/CSDPEAP;

CONSIDERANDO a Resolução nº 62/2021 do Conselho Superior do Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/201

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 05 (cinco) dias de folga compensatória da Defensora Pública Marília Perez
de Lima Costa, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria de Família de Macapá, nos dias
20, 21, 22, 23 e 24 de maio de 2024.

Art. 2º. Designar a 2ª Defensoria de Família de Macapá para acumulação extraordinária do
exercício das atribuições da Defensora Pública  Marília Perez de Lima Costa, na 3ª Defensoria
de Família de Macapá, nos dias 20, 21, 22, 23 e 24 de maio de 2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 05 de dezembro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 010 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 803, DE 05 DE  DEZEMBRO DE 2023 - CGDPE.

Dá publicidade ao dia de folga  compensatória
de Defensora Pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº: 2023.12.05.18364-2;

CONSIDERANDO  a  Resolução  nº  02/2019//CSDPEAP com  redação   alterada  pela
Resolução  nº 89/2023/CSDPEAP;

CONSIDERANDO a Resolução nº 62/2021 do Conselho Superior do Defensoria Pública do
Estado do Amapá;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  85/2023/CSDPEAP  que  altera  a  Resolução  nº
80/2022/CSDPEAP que  dispõe  sobre  a  fixação  de  atribuições  dos  órgãos  de  atuação  da
DPE/AP;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04/2023/ CGDPEAP;

CONSIDERANDO o artigo 102 da Lei Complementar Estadual nº 121/201

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar Estadual nº 121/2019.

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 05 (cinco) dias de folga compensatória da Defensora Pública Marília Perez
de Lima Costa, que exerce suas atividades na 3ª Defensoria de Família de Macapá, nos dias
17, 18, 19, 20 e 21 junho de 2024.

Art. 2º. Designar a 9ª Defensoria de Família de Macapá para acumulação extraordinária do
exercício das atribuições da Defensora Pública  Marília Perez de Lima Costa, na 3ª Defensoria
de Família de Macapá, nos dias 17, 18, 19, 20 e 21 junho de 2024.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 05 de dezembro de 2023.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 011 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ERRATA DO CONTRATO FIRMADO POR NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00609

VINCULADO AO PROCESSO Nº 3.000000.152/2023-DPE/AP

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 1241/2023/DPE-AP, que designou a Subdefensora Pública-
Geral para a substituição do exercício das atribuições do Defensor Público-Geral, no período
de 07 de novembro a 06 de dezembro de 2023;

R E S O L V E:

Art.  1º  -  Errata  do  Contrato  Firmado  Por  Nota  de  Empenho  n° 2023NE00609,
DEFENSORIA PÚBLICA DO  ESTADO  DO  AMAPÁ como  contratante  e  a  empresa
ACQUALITYBIO LTDA com contratada, publicada no Diário Eletrônico  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá nº 151, de 18 de agosto de 2023, com circulação em 18/08/2023.

Onde se lê:

MODALIDADE: DISPENSA Nº 024/2022 - DPE/AP

Leia-se:

MODALIDADE: DISPENSA Nº 025/2022 - DPE/AP

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 05 de dezembro de 2023.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

em substituição na Defensoria Pública-Geral

  



PÁGINA: 012 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO N.º 051/2023

Vinculado ao Processo n.º 3.00000.074/2023 – DPE/AP

Contratante:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  CNPJ:
11.762.144/0001-00. Contratado: G. O. ATACADISTA LTDA, CNPJ: 44.060.520/0001-65;
Objeto: aquisição de aparelhos de central de ar condicionados para atender as necessidades
da Defensoria Pública do Estado do Amapá - DPE/AP; Fundamentação Legal: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024 de 20
de setembro de 2019, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,Vigência: 28/11/2023 à
27/11/2024. Dotações Orçamentárias:  Programa:  1.03.422.0074.2019,  Ação:  2019,  Fonte
706,  Natureza:  449052,  Nota  de  Empenho:  2023NE00919;  referente  ao  PREGÃO
ELETRÔNICO  N.º 012/2023;  Valor  do Contrato: R$  13.735,00 (treze mil setecentos e
trinta e cinco reais). Signatários:  ELENA DE ALMEIDA ROCHA,  Subdefensora Pública-
Geral  em  substuição  na  Defensoria  Pública-Geral,  Portaria n.° 511/2022  e  Portaria  n.º
1241/2023 pela contratante e PABLO CAMARGO SOUZA, pela contratada.

 Macapá-AP, 05 de dezembro de 2023

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 013 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATOS N.º 053, 054, 055, 056, 057, 058, 059, 060, 061, 062/2023-DPE/AP

CONVÊNIO N.º 931335/2022
VINCULADOS AO PROCESSO N.º 3.00000.007/2023 – DPE/AP

CONTRATO N.° 053/2023 DPE/AP
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CREDENCIADO: LUCICLEIA RODRIGUES LACERDA
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 054/2023 DPE/AP
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CREDENCIADO: EDKELLY CRISTINA SANCHES DA COSTA
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 055/2023 DPE/AP
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CREDENCIADO: LUCIANE DOS SANTOS SILVA LIMA
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 056/2023 DPE/AP
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CREDENCIADO: LINDALMIRA NOGUEIRA FERREIRA
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 057/2023 DPE/AP
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
CREDENCIADO: ELIANA CRISTINA DUARTE PIMENTA CASTELO
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40 
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 058/2023 DPE/AP
CARGO: PSICÓLOGO
CREDENCIADO: MARIA ADRIANA FERREIRA CAMPOS
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 

  



PÁGINA: 014 

Macapá – Amapá, 
terça-feira, 5 de dezembro de 2023

Ano III  
Edição nº 222

VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 059/2023 DPE/AP
CARGO: PSICÓLOGO
CREDENCIADO: WENDEL MARQUES UCHOA
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 060/2023 DPE/AP
CARGO: PSICÓLOGO
CREDENCIADO: JOYANNE GUEDES PONTES
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 061/2023 DPE/AP
CARGO: PSICÓLOGO
CREDENCIADO: SANDOVAL RIBEIRO PAES JUNIOR
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

CONTRATO N.° 062/2023 DPE/AP
CARGO: PSICÓLOGO
CREDENCIADO: RUANE WANA CHUCRE DOS SANTOS
VALOR BRUTO MENSAL: R$ 3.468,30 
VALOR TOTAL: R$ 27.746,40
ELEMENTO DE DESPESA: 339036
PROGRAMA DE TRABALHO: 1.03.422.0075.2023

Macapá-AP, 05 de dezembro de 2023

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

em substituição na Defensoria Pública-Geral

Edição assinada eletronicamente por: 

  


		2023-12-05T16:18:08-0300
	ELENA DE ALMEIDA ROCHA:09086132618




